
부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 4,571,180 3,581,325 989,855

국          1,317,244 494,344 822,900

기             17,500 0 17,500

분                475 475 0

도             80,568 62,318 18,250

시          3,155,393 3,024,188 131,205

보건행정 2,905,985 1,968,384 937,601

국          1,315,844 492,944 822,900

기             17,500 0 17,500

분                475 475 0

도             76,868 61,618 15,250

시          1,495,298 1,413,347 81,951

보건행정 구현 977,148 64,778 912,370

국            822,900 0 822,900

시            154,248 64,778 89,470

보건소 운영 13,000 4,100 8,900

국              7,900 0 7,900

시              5,100 4,100 1,000

202 여비 7,900 0 7,900

국              7,900 0 7,900

03 국외업무여비 7,900 0 7,900

  ○ 박람회 대비 숙박 및 음식위생업소 운영 선
    진지 견학                 7,900                  0            7,900      987,500원 * 8명

국              7,900 0 7,900

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○ 보건사업 업무추진                 5,000              4,000            1,000  경정 5,000,000원

보건정보 자동 알림시스템 구축 2,250 3,780 △1,530

201 일반운영비 2,250 3,780 △1,530

01 사무관리비 2,250 3,780 △1,530

  ○ 보건정보 문자 자동알림 서비스[예산절감]
                1,170              2,700          △1,530      경정 1,170,000원

보건지소 및 진료소 진료환경 개선 929,000 24,000 905,000

국            815,000 0 815,000

시            114,000 24,000 90,000

401 시설비및부대비 929,000 24,000 905,000

국            815,000 0 815,000

시            114,000 24,000 90,000

01 시설비 929,000 24,000 905,000

  ○ 도시(동부)보건지소 신축 및 노인복지회관
    설계용역                90,000                  0           90,000

  ○ 도시(동부)보건지소 신축 및 노인복지회관
    신축               815,000                  0          815,000

      90,000,000원 * 1식

      815,000,000원 * 1식

국            815,000 0 815,000

농어촌 의료 서비스 개선사업 1,043,906 1,053,906 △10,000



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            492,944 492,944 0

도             61,618 61,618 0

시            489,344 499,344 △10,000

의료장비 보강 471,600 481,600 △10,000

국            152,600 152,600 0

도             19,075 19,075 0

시            299,925 309,925 △10,000

405 자산취득비 471,600 481,600 △10,000

국            152,600 152,600 0

도             19,075 19,075 0

시            299,925 309,925 △10,000

01 자산및물품취득비 471,600 481,600 △10,000

  ○ 방사선 촬영기(중부보건지원과)
              310,000            320,000         △10,000      경정 310,000,000원

국             50,000 50,000 0

도              6,250 6,250 0

시            253,750 263,750 △10,000

보건지소 및 진료소운영 863,511 826,176 37,335

기             17,500 0 17,500

분                475 475 0

도             15,250 0 15,250

시            830,286 825,701 4,585

보건지소 행정 지원 726,766 731,731 △4,965

201 일반운영비 89,326 91,926 △2,600

01 사무관리비 24,326 26,926 △2,600

  ○ 일반수용비 총액계상[예산절감]
               22,176             24,776          △2,600      경정 22,176,000원

202 여비 19,928 22,145 △2,217

01 국내여비 19,928 22,145 △2,217

  ○ 국내여비 총액계상[예산절감]
               19,928             22,145          △2,217      경정 19,928,000원

405 자산취득비 169,312 169,460 △148

01 자산및물품취득비 169,312 169,460 △148

  ○ 화정보건지소[예산절감]                 5,302              5,450            △148

    ㅇ 신장자동계측기                 1,352              1,500            △148  경정 1,352,000원

보건진료소 역할 증대 35,385 35,585 △200

분                475 475 0

시             34,910 35,110 △200

301 일반보상금 1,385 1,585 △200

분                475 475 0

시                910 1,110 △200

10 행사실비보상금 1,385 1,585 △200

  ○ 마을 건강원 및 협의회장 보수교육 참석 실
    비 보상[예산절감]                 1,385              1,585            △200      경정 1,385,000원

분                475 475 0



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                910 1,110 △200

보건진료소 기능향상 및 행정지원 101,360 58,860 42,500

기             17,500 0 17,500

도             15,250 0 15,250

시             68,610 58,860 9,750

405 자산취득비 65,660 23,160 42,500

기             17,500 0 17,500

도             15,250 0 15,250

시             32,910 23,160 9,750

01 자산및물품취득비 65,660 23,160 42,500

  ○ 응급의료기금지원 보건진료소 자동제세동기
    구입(평사,상하동,복산,사곡,봉두,상봉,감도)

               35,000                  0           35,000      5,000,000원 * 7대

기             17,500 0 17,500

도              5,250 0 5,250

시             12,250 0 12,250

  ○ 안마의자(화태,복산,적금,봉두,유송,횡간,장
    수,월호)                20,000             12,500            7,500      경정 20,000,000원

도             10,000 0 10,000

시             10,000 12,500 △2,500

의.약안전관리 21,420 23,524 △2,104

불용의약품 분리수거 11,900 13,900 △2,000

201 일반운영비 11,900 13,900 △2,000

01 사무관리비 11,900 13,900 △2,000

  ○ 엑스포 및 시정 홍보 약국 운영[예산절감]                 8,000             10,000          △2,000

    ㅇ 엑스포 및 시정 홍보용 약봉투 제작
                5,500              7,500          △2,000        경정 5,500,000원

선천성 심장질환 무료검진 940 1,044 △104

301 일반보상금 940 1,044 △104

10 행사실비보상금 940 1,044 △104

  ○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식 보
    상[예산절감]                   436                540            △104      경정 435,600원

공중및식품위생업소관리 330,255 284,228 46,027

국              1,400 1,400 0

도              3,700 700 3,000

시            325,155 282,128 43,027

향토음식문화육성 117,490 87,318 30,172

도              3,000 0 3,000

시            114,490 87,318 27,172

모범음식점 지원 98,658 79,358 19,300

201 일반운영비 37,410 18,110 19,300

01 사무관리비 37,410 18,110 19,300

  ○ 음식문화개선용품 구입 지원                16,300                  0           16,300

    ㅇ 앞접시                 9,780                  0            9,780  3,000원 * 20개 * 163개소



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 집  게                 6,520                  0            6,520

  ○ 음식문화개선 홍보물 제작
                3,000                  0            3,000

  2,000원 * 20개 * 163개소

      3,000,000원 * 1식

올바른 음식문화 정착 18,832 7,960 10,872

도              3,000 0 3,000

시             15,832 7,960 7,872

201 일반운영비 8,832 3,960 4,872

01 사무관리비 8,832 3,960 4,872

  ○ 조리사, 이·미용사 면허증 제작[예산절감]
                  732                900            △168

  ○ 이순신장군 식단 및 여수 대표음식 상표관리
    수수료                 2,640                  0            2,640

  ○ 공중위생 최우수업소 표지판 제작
                2,400                  0            2,400

      경정 731,700원

      330,000원 * 8종

      80,000원 * 30개소

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 민간자본보조 6,000 0 6,000

  ○ 위생업소(일반음식점) 입식테이블 설치 지원
                6,000                  0            6,000      2,000,000원 * 6개소 * 50%

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

시민위생문화육성 176,670 155,520 21,150

시민위생문화육성 21,900 0 21,900

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ○ 엑스포 중점관리 음식점 명소 맛집 홍보책자
    제작                11,000                  0           11,000

  ○ 음식점 메뉴판 3개국어(영,중,일어) 표기용
    역                 6,000                  0            6,000

  ○ 숙박업 위생영업자 친절서비스 교육 초빙 강
    사료                 1,000                  0            1,000

      1,100원 * 10,000부

      6,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1회

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 엑스포 중점관리 음식점 숙박업소 실태조사
                2,400                  0            2,400      20,000원 * 6명 * 10일 * 2회

301 일반보상금 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○ 외국인 관광객 선호음식 명소 맛집 심사 보
    상                 1,500                  0            1,500      60,000원 * 5명 * 5회

향토음식개발 육성경연대회 116,770 117,520 △750

307 민간이전 114,250 115,000 △750

04 민간행사보조 114,250 115,000 △750



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 시민위생문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 음식문화개선운동 행사 지원[예산절감]
               14,250             15,000            △750      경정 14,250,000원

위생업소 위생관리강화 36,095 41,390 △5,295

국              1,400 1,400 0

도                700 700 0

시             33,995 39,290 △5,295

위생업소 위생관리 강화 16,695 18,340 △1,645

201 일반운영비 11,055 11,500 △445

01 사무관리비 11,055 11,500 △445

  ○ 일반수용비[예산절감]                11,055             11,500            △445

    ㅇ 수질검사용 무균채수병 구입
                  555              1,000            △445        경정 555,000원

202 여비 5,640 6,840 △1,200

01 국내여비 5,640 6,840 △1,200

  ○ 위생업소 시군교류단속[예산절감]
                2,400              3,600          △1,200      경정 2,400,000원

식중독 예방사업 4,600 6,600 △2,000

201 일반운영비 4,600 6,600 △2,000

01 사무관리비 4,600 6,600 △2,000

  ○ 일반수용비(예산절감)                 3,800              5,800          △2,000

    ㅇ 식중독 예방교육 교재 제작
                3,000              5,000          △2,000        경정 3,000,000원

부정·불량식품 단속 7,600 9,250 △1,650

201 일반운영비 1,800 3,000 △1,200

01 사무관리비 1,800 3,000 △1,200

  ○ 일반수용비                 1,800              3,000          △1,200

    ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작[예산절감]
                1,800              3,000          △1,200        경정 1,800,000원

202 여비 1,800 2,250 △450

01 국내여비 1,800 2,250 △450

  ○ 부정·불량식품 전국 교류단속[예산절감]
                1,800              2,250            △450      경정 1,800,000원

행정운영경비(보건위생과) 1,315,358 1,328,713 △13,355

인력운영비 819,395 829,394 △9,999

인력운영비 819,395 829,394 △9,999

101 인건비 803,768 812,944 △9,176

01 보수 788,160 797,336 △9,176

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 142명)               315,372            324,548          △9,176

    ㅇ 6급               105,530            114,706          △9,176  경정 105,530,000원

203 업무추진비 15,627 16,450 △823

02 정원가산업무추진비 4,527 5,350 △823



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 보건소직원 사기진작경비(정원 145명)[예산
    절감]                 4,527              5,350            △823      경정 4,527,000원

기본경비 495,963 499,319 △3,356

기본경비 495,963 499,319 △3,356

201 일반운영비 288,170 291,526 △3,356

01 사무관리비 131,989 135,345 △3,356

  ○ 일반수용비 총액계상[예산절감]
               34,444             37,800          △3,356      경정 34,444,000원

재무활동(보건위생과) 19,582 0 19,582

보전지출 19,582 0 19,582

보전지출 19,582 0 19,582

802 반환금기타 19,582 0 19,582

01 국고보조금반환금 10,219 0 10,219

  ○ 2009년도 농어촌 의료서비스 개선사업비 사
    용잔액                10,219                  0           10,219      10,219,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,363 0 9,363

  ○ 2009년도 농어촌 의료서비스 개선사업비 사
    용잔액                 1,279                  0            1,279

  ○ 2012 여수세계박람회 위생업소 환경개선(간
    판정비)사업비 사용잔액                 8,084                  0            8,084

      1,279,000원 * 1식

      8,084,000원 * 1식




